РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗАВЕТИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА АЛЕЙСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(седьмой  созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2018г
                                        № 72
п.Заветы Ильича

	О Плане работы Собрания
депутатов  сельсовета

на  2019 год

        На основании  ст. 13  Регламента Собрания депутатов Заветильичевского сельсовета, Собрание депутатов Заветильичевского сельсовета  РЕШИЛО:

1. 1.  Утвердить План работы Собрания депутатов Заветильичевского сельсовета на  2019год (прилагается).

         2.   Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Заветильичевского  сельсовета
                               В.В. Мартюкова

                                                                                            Утвержден решением Собрания депутатов
                                                                                                                Заветильичевского сельсовета

                                                                                                                      От 26  .12.2018  № 72
План работы Собрания депутатов Заветильичевского сельсовета

на 2019год

1. Мероприятия по подготовке  нормативных правовых актов Заветильичевского сельсовета Алейского района Алтайского края
	№/№

п/п
	Наименование проектов правовых актов
	Кто готовит,

докладывает
	Сроки рассмотрения

	1.
	Отчёт об исполнении бюджета за 2018 год
	Р.В.Черковский – глава Администрации сельсовета
	1 кв. 2019г.

	2.
	О бюджете сельсовета  на 2020 год
	Р.В.Черковский  – глава Администрации сельсовета,
	декабрь 2019г

2. Мероприятия по подготовке  правовых актов Собрания депутатов

                                      Заветильичевского сельсовета

	№/№

п/п
	Наименование проектов правовых актов
	Кто готовит,

докладывает
	Сроки рассмотрения

	1.
	Отчет о деятельности Администрации

Заветильичевского сельсовета по социально-экономическому развитию  в 2018 году
	Черковский Р.В.
глава Администрации сельсовета
	март  2019г.

	2.

	О плане работы Собрания депутатов Заветильичевского сельсовета на 2019 год
	В.В.Мартюкова – глава сельсовета
	декабрь 2019 г.

	3.
	Разработка НПА

	В течение года

                        3. Взаимодействие с органами местного самоуправления

	№/№

п/п
	Наименование мероприятий
	Кто готовит,

докладывает
	Сроки

рассмотрения

	1.
	Об утверждении Соглашения о принятии части полномочий на 2020 год по решению вопросов местного значения   муниципального образования Алейский район Алтайского края
	Р.В.Черковский глава Администрации сельсовета
	декабрь 2019г.

	2.
	Участие и выступление на совещаниях, проводимых  Администрацией сельсовета с руководителями учреждений и организаций, расположенных на территории сельсовета
	В.В.Мартюкова
	Весь период

	3.
	Участие в заседаниях Собрания депутатов сельсовета
	В.В.Мартюкова
	В течение года

	4.
	Участие в выездных днях Администрации сельсовета в поселках сельсовета
	В.В.Мартюкова
	В течение года

4.   Мероприятия в области осуществления контрольных функций

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Кто готовит,

докладывает
	В какой комиссии

на контроле
	Сроки рассмотрения

	1
	Об актуализации комплексной программы социально-экономического развития  муниципального образования Заветильичевский сельсовет на 2017-2019гг.
	Р.В.Черковский- глава Администрации сельсовета
	 по имуществу, природопользованию и социальной сфере
	II квартал 2019 г.

                                     5. Организационные мероприятия

	№/№

п/п
	Наименование мероприятий
	Кто готовит
	Сроки проведения

	1.
	Проведение заседаний Собрания депутатов Заветильичевского сельсовета
	В.В.Мартюкова –глава сельсовета, Е.И.Парри -зам.главы Администрации сельсовета
	март, июнь, сентябрь,                                                                                             декабрь

	2.
	Проведение заседаний постоянных депутатских комиссий Собрания депутатов Заветильичевского сельсовета: по бюджету правоотношениям и финансовому контролю,

 по имуществу, природопользованию и социальной сфере.
	Председатели комиссий
	По планам работы комиссий

	3.
	Проведение совещаний с председателями постоянных депутатских комиссий
	В.В.Мартюкова – глава сельсовета

	4.

	Ведение журнала  правовых актов  Собрания депутатов Заветильичевского сельсовета
	Е.И.Парри -зам.главы Администрации сельсовета
	согласно номенклатуры дел

	5.
	Обеспечение информационно-справочными материалами депутатов СДС
	Е.И.Парри-зам.главы Администрации сельсовета
	При подготовке заседания СДС

	6.
	Оформление  справочно-информационных  материалов  СДС на стендах
	Е.И.Парри-зам.главы Администрации сельсовета
	После проведения Собрания

	7.
	Разработка  плана работы СДС на    2019 год
	В.В.Мартюкова –глава сельсовета
	ноябрь

	8.
	Утверждение календарного плана основных мероприятий СДС на  2018 год.
	В.В.Мартюкова –глава сельсовета
	 декабрь

заседании СДС

	9.
	Предоставлять в Алейскую районную прокуратуру проекты всех правовых актов, принимаемых Собранием депутатов сельсовета
	 Е.И.Парри-зам.главы Администрации сельсовета
	Перед каждым заседанием СДС

	10.
	Предоставлять в Алейскую межрайонную прокуратуру принятые на СДС нормативные правовые акты,
	 Е.И.Парри -зам.главы Администрации сельсовета
	В течение 20 дней после проведения  СДС

	11.
	Предоставлять в Алейскую межрайонную прокуратуру  реестры действующих нормативных правовых актов СДС
	Е.И.Парри - зам.главы Администрации сельсовета
	Ежемесячно до 5 числа месяца следующего за отчетным

Председатель
Собрания депутатов сельсовета                                                                            В.В.Мартюкова